En cas de phénomène naturel ou technologique majeur, la population doit être avertie par un signal d'alerte, 
identique pour tous les risques (sauf en cas de rupture de barrage) et pour toute partie du territoire national. 
Ce signal consiste en trois (3) émissions successives de cent une (101) secondes chacune et séparées par 
des intervalles de cinq (5) secondes, d'un son modulé en amplitude ou en fréquence. Des essais ont lieu le 
premier mercredi de chaque mois à midi. 
Le signal est diffusé par tous les moyens disponibles et notamment par le réseau national d'alerte et les